Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Богдановская

средняя общеобразовательная школа

Каменского района Ростовской области

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                                   № 238

О назначении лиц, ответственных

за обеспечение мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности

                  В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 23.11.2009 №261-

ФЗс (изменениями от 14.07.2022) «Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по обеспечению мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в организации возлагаю на себя.

2. Для обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности:

2.1. Назначить ответственным лицом за обеспечение учета используемых

энергетических ресурсов (водоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение), за

организацию работ по эксплуатации светильников, за сокращение области

применения светильников с лампами накаливания и их замена на лампы нового

поколения меньшей мощности заместителя директора Савченко О.Б.

2.2. Назначить ответственным за обеспечение проведения разъяснительной работы

с учащимися и сотрудниками по вопросам энергосбережения, за

проведениеагитационной работы по вопросам энергосбережения заместителя

директора Синебрюхову Т.В.

2.3. Назначить ответственным лицом за своевременную замену ламп рабочего по

комплексному обслуживанию здания Рай Ю.Ф.

3. Ответственность за контроль над размещением заказов на поставку

товаров, выполнением работ, оказанием услуг для нужд организации в

соответствии с требованиями энергетической эффективности этих товаров, услуг

возложить на контрактного управляющего Савченко О.Б.

4.  Ответственным лицам за обеспечение мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности в своей работе руководствоваться

требованиями должностных инструкций и государственных нормативных

документов в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности.

5. Ответственность за обучение в сфере энергосбережения сотрудников

организации и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

                                                                                  Т.А.Рай

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Рай Т.А.  31.08.2022

Синебрюхова Т.В.  31.08.2022

Савченко О.Б.  31.08.2022

Рай Ю.Ф.  31.08.2022

https://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/
https://pandia.ru/text/category/dolzhnostnie_instruktcii/